



*Kungl. Skogs- och Lantbruksakademiens uppgift är att med stöd av vetenskap och praktisk erfarenhet till samhällets gagn främja jordbruk och skogsbruk samt därtill knuten verksamhet. Akademien instiftades år 1811 på initiativ av Karl XIV Johan och startade sitt arbete den 28 januari 1813.*

## Akademiens 211:e sammankomst

---

28 januari 2023

### Tal å nya svenska ledamöters vägnar

Anja Fjellgren Walkeapää .....2

### Tal å pris- och belöningsmottagares vägnar

Kenneth Alness .....3



## Nya svenska ledamoten Anja Fjellgren Walkeapää

---

**Kungl. Skogs- och Lantbruksakademiens högtidssammankomst den 28 januari 2023**

*Ers Excellens*

*Hedersledamöter*

*Nya ledamöter*

*Pristagare*

*Akademiledamöter*

*Ärade gäster*

Om jag säger insnöade personer vad tänker ni på då?

Jag tänker på specialister, experter, forskare, nördar och allmänt intresserade personer.

Om ni är helt tomma i skallen så kan ni helt enkelt kolla runt er för jag är smått övertygad om att det sitter en hel hög med insnöade personer här idag, och det känns himla bra.

För då är vi nya ledamöter inte ensamma i vår insnöadhet.

Jag personligen älskar insnöade personer, för vi är som YouTube i ett levande format, ställ en fråga och vi kan mala på i timal om vårt favoritämne.

Enda nackdelen med insnöade personer är att vi lätt kan hamna i stuprör och fack, för ser vårt ämne som viktigast.

I dag finns det många svåra och spännande frågor att hantera och problem att lösa.

Min övertygelse är att om vi ska komma framåt, så behöver vi åla oss ur stuprören och bli mer nyfikna på vad andra insnöade har att säga, även om det kan skava.

För det är i det skavet nya gnistor, idéer och lösningar kan växa.

Kära ledamöter i KSLA. Med den breda kompetens och expertis vi besitter så ser jag det som en omöjlighet att vi inte skulle skapa de nya idéer och lösningarna som behövs.

Så ett varmt och hjärtligt tack från oss alla nyinvalda ledamöter för att ni i KSLA har gett oss möjligheten att få vara en del av detta – vi ser alla väldigt mycket fram emot att, tillsammans med er, få slå våra kloka huvuden ihop och skapa fyrverkerier som tar oss framåt.

Med det sagt, så vill jag be alla nya svenska ledamöter att resa sig – så att vi tillsammans kan utbringa en skål, som tack och för vår och KSLA:s alla ledamöters bredd, mångfald och expertis. Tre egenskaper som gör att just vi kommer nå framgång i många viktiga frågor.

Skål!

*Anja Fjellgren Walkeapää*



## Mottagaren av Stora Guldmedaljen Kenneth Alness

---

**Kungl. Skogs- och Lantbruksakademiens högtidssammankomst den 28 januari 2023**

*Ers Excellens*

*Herr Statsråd*

*Hedersledamöter*

*Nya ledamöter*

*Pristagare*

*Akademiledamöter*

*Ärade gäster*

Jag har fått äran att på uppdrag av pristagarna framföra, vår tacksamhet och vår glädje, över den uppmärksamheten som priset givit oss. När det tillkännagavs så skapade det verkligen glädje, stolthet hos oss!

För egen del så kom det som en riktig överraskning och gav också en natt utan sömn, vilket jag givetvis beklagade mig för till vår avgående, eminenta, sekreterare, Eva. ”Det får du ta” blev svaret följt av ett skratt.

Den sömnlösa natten var det mycket som for igenom huvudet, roliga minnen och funderingar. Ni ska slippa höra alla dessa, kvällen är ju för kort.

Däremot vill jag förmedla en tanke som kom upp – vikten och betydelsen av att uppmärksamma och berömma människor. Något som vi i dagens samhälle har blivit väldigt dåliga på. Idag lägger vi mer energi på att tala om andras fel, förvränger deras ord/handlingar så det passar våra syften och fokuserar på hur vi ska straffa dem som inte gör som vi själva anser vara rätt och riktigt. Det är ett agerande som är destruktivt och skapar osämja mellan människor och oro i världen.

KSLA har valt en mycket bättre väg genom att uppmärksamma och berömma. En väg som skapar glädje och som sporrar till att utveckla det som är viktigt och uppskattas. Vilket vi pristagare är mycket tacksamma för!

Jag vill ge ett exempel.

När jag som 20-plussare var student och arbetade på SLU så hade jag en vild idé om hur man skulle mäta vätskeflöde i en luftström för att snabbt och säkert kunna kvalitetstesta lantbrukssprutor i syfte att sänka doser av kemiska bekämpningsmedel. Vi hade på

institutionen för Lantbruksteknik besök av en tysk gästprofessor. Professor, doktor, doktor Gölich. Han var betraktad som den ledande personen i Europa inom växtskyddsteknik. Jag tog mig försynt friheten att be honom komma och titta på en rå-prototyp som jag gjort och för att be om råd.

Han tog sig den tiden. Tittade. Var tyst. En evighet, tyckte jag! Sedan sa han ”kör hårt, patentera, jag har inte sett något liknande”!

Den uppmärksamheten gjorde att jag som oerfaren yngling vågade utveckla tekniken, patentera, bilda och driva bolag marknadsföra och sälja även internationellt. Det här var i en tid då det inte var rumsrent att blanda forskning med företagande. Den resan gjorde mig inte rik ekonomiskt men jag lärde mig extremt mycket som sedan lade grunden för resten av mitt liv.

Slutsatsen är att med uppmuntran kan man komma långt – i varje fall för egen del hit till KSLA högtidssammankomst i Stadshuset.

Nog om detta!

Man blir glad och imponerad av vilken bredd det är på KSLA:s pristagares arbetsområden. Det är dessutom inom väldigt aktuella och viktiga områden för samhällets framtid!

Vi pristagare känner också glädje över att KSLA fokuserar på öppenhet för åsikter i faktabaserade diskussioner samt uppmuntrar och ger inspiration till nya framsteg.

Vi pristagare vill även tacka våra familjer, våra kollegor och samarbetspartners som stått ut med oss och bistått oss i våra verksamheter. Själv tänker jag speciellt på min fru som stöttat mig och stått ut med alla mina tokigheter och som tveklöst påverkat hennes vardag.

Vi pristagare vill genom en skål uttrycka vår glädje och tacksamhet för KSLA:s uppmärksamhet av oss och sitt engagemang i viktiga framtidsfrågor. Låt oss alla tillsammans utbringa en skål för KSLA.

Skål för KSLA!

*Kenneth Alness*